
AKTI I THEM ELIMIT

&

STATUTI I SI-IOQERISE

“FRAGRANCA ARENA SHPK” SH.P.K

(Shoqeri me përgjegjesi të kutizuar)

Ne bazC të Ligjit 9901, date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, i ndryshuar dhe Ligjit

Nr. 9723, date 03.05 .2007 “Per Qendren Kombëtare të Regjistrimit. i ndiyshuar, u vendos si me poshte

vij on:

KREU 1

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1

Data e themelimit dhe ernri i shoqërisë

Sot iië date 20.07.2021 tine themeluesi, karn vendosur të krijoj nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me

emrin “FRAGRANCA ARENA SHPK” SH.P.K ( në vijirn referuar si “Shoqeria”).

Therneluesit e Shoqerise jane ortaket:

1: Shoqëria “NAM TEG” shpk, e regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit (QKB), me NUIS

nr. M01908001U me seli ne adresen: Rr. Papa Gjon Pali 11. Arena Center, NAM, Kati 3, e perfaqesuar

nga adininistratori z.Kreshnik Kasneci, lindur me Viore në 10/03/1987 dhe banues në Tirane i

identifikuar me leternjoffirnin me nr. personal 1703 10078D, madhor me zotesi të plotejurdike per te
vepruar.

2: Gezim Deinallari, shtetas Shqiptar lindur ne Elbasan inc 09.05.1979, identifikuar me karte identiteti

me nr personal H90509186C, madhor dhe me pergjegjesi te plote perte vepruar

Neni 2

Objekti i veprimtarisC së shoqCrisë

1. Objekti I veprimtarise sC Shoqerise dotëjetë:

a) Import-Export dhe tregetim te produkteve ushqirnore, pijeve alkolike, veshjeve, linjave te
kozmetikes, detergjente dhe te edo produkti te tregtueshern.

b) Dhenie —Marije inc qera te pasurive te luajtshme dhe te paluatshrne
c) Hapj a dhe menaxhimi bareve, lokaleve, restoranteve,hoteleve,qendrave te pushi mit,

resorteve,etj.Tregtirni i mallrave te ndryshrne industriale. ushqimore.etj. me shumice e
pakice.Per realizirnin e objektit te saj shoqeria mund gjithashtu te bleje dhe te kryeje edo lloj
operacioni financial’ aktiv e pasiv te ndermarre e te zhvilloje edo lloj aktiviteti
industrial,tregtar,te paluajtshern dhe financiar qe konsiderohen te dobishern e te pershtatshern
inc objektin e saj.

d) Importimin dhe eksportirnin. prodhimin. perpunimin. tiansformimin dhe tregtimin e mallrave
dhe paisjeve te ndryshme te konsumit, paisjeve elektronike, materialeve te ndertimit dhe
mal Irave ushqimore.



e) Shoqeria ka per objekt jithashtu edhe ndertirnin, dhe shit bleijen e e pasurive te paluajteshme
duke u paisur me licensat e nevojshrne per kete qellim nga organet kompetente. Per keto
qellime, shoqeria mund te bleje, te hyje ne marredhenie leasing dhe te marre apo tejape me
qira terrene, impiante dhe uzina, mund kryeje. pervec aktiviteteve tregtare edhe aktivitete si
i ndustriale ashtu edhe buj qesore.

f) Per kryeijen e aktivitetit Ic saj , Shoqeria inund te kryeje cdo operacion tregtar, operaciorle qe
lidhen me pasurite e luajteshrne dhe te paluajteshme, financiare dhe kreditore si edhe te bleje
apo shese apo te marie apojape me qera pasuri, si edhe te kete interesa apo pjesmarrje ne
shoqeri, ente, konsorciume, te therneluara apo ne themelim e siper, qe kane nje objekt te
ngjashein apo funksional ne arritjen e qelliineve te Shoqerise, si dhe te ofroje garanci,
fideiusione, te marre hua dhe te ofroje garanci, pasurore apo personale, ne favor te te treteve.

g) Tregetim dhe prodhim i materialeve per paketim.

h) Konsulence ne administrimin dhe menaxhimin e bareve, eventeve dhe aktiviteteve tregetare

i) Import-Export

j) Per te arritur qellimin e shoqerise dhe pa e zgjeruar ate, mund të kryeje t gjitha veprimet per
pasuri të Iuajtshrne dhe tC paluajtshrne dhe çdo aktivitet tjeter te nevojshCm ose të dobishëm,
ose dhenien me qira, kredise dhe financiare, rnarije ose dhenie me qira te pjeseve te shoqerise,
objekti i te cilave eshte i ngjashern ose i njejte.

k) Me ne pergjithesi, Shoqeria mund te kryeje edo aktivitet tjeter te nevojshern apo te dobishem
per realizirnin e qellirneve te saj. Ndertim, montim dhe rikonstruksion i objekteve dhe veprave
te cfardollojshine, industriale, turistike, civile, asfaltim rrugesh, punirne bonifikimi, prodhirn i
materialeve te ndertimit si dhe transport i tyre. Konsulencejuridike, Projektirn, Supervizion,
Ko laudim, Konsulence Financiare.

Neni 3

Kohezgj atja

1. Kohezgjatja e veprimtarise së Shoqerise eshte per nje aFat të pacaktuar.

Neiii 4

Selia

1. Selia e Shoqerise ndodhet ne adresën Njesia Tregtare NAM Arena, Stadiumi Air Albania, Rr. Papa

Gjon Pali 11.

2. Shoqeria ka tC drejte te hap dege apo filiale, zyra perfaqesimi, nC të gjithe vendin, brenda osejashtë

territorit te vendit, gjate aktivitetit te saj.

Neni 5

Të Ndryshme

Ko Shoqëri mund te ndryshoje ernërtirnin e saj, selinë, objektin e aktivitetit, të shtojC ortakë, të

zmadhoje kapitalin sipas vendirneve te Asamblese së Ortakeve te Shoqerise cihe sipas parashikimeve

të Ligjit 9901, date 14.04.2008 Për Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.

KREU II

KAPITALI



Neni 6

Kapitali i regjistruar

1. Kapitali i regjistruar I Shoqerise është 100.000 Lekë. Kapitali i regjistruar është plotesisht I paguar.

NAM TEC Shpk ehste zoterues i nje kuote te barabrte me 50% te kapitalit themelues te shoqerise,

ekuivalente ne viere nominale me 50.000 leke, në perputhje me nenin 7 dhe shtojcës 1 të këtij Statuti.

Gezirn Deniallari ehste zoterues I nje kuote te barabrte me 50% te kapitalit themelues te shoqerise,

ekuivalente ne viere nominale me 50.000 leke, në perputhje me nenin 7 dhe shtojcës I të këtij Statuti.

Neni 7

Ortakët e Shoqërisë

I. Ortakët e Shoqerise jane Personat që kane perfituar kuoten e tyre në Shoqeri në përputhje me

kontributin e tyre. Kapitali i regjistruar i Shoqerise ndahet midis Ortakëve në kuota në perputhje me

kontributet perkatese ne kapital. Kontributi mund të jete në para ose natyre (pasuri të luajtshme apo

të pal uajtshme apo të drejta të ortakëve)

2. Ortaket aktuale të Shoqerisejane të listuar në Shtojcën I që I bashkClidhet ketIj Statuti.

Neni 8

Zmadhiini dhe zvogëlimi i kapitalit

1. Zrnadhirni i kapitalit të Shoqerise kryhet me vendim të Asamblese së Ortakeve.

2. Zmadhirni i kapitalit mund të realizohet me anë të p&fshirjes së fitimeve apo rezervave në kapital

ose me ane të kontributeve të reja.

3. Ne rast zmadhimi të kapitalit të regjistruar me anë të kontribtueve W reja në para, kCto kontribute

duhet te nënshkruhen jo me vone se 30 ditë pasi është vendosur rritja e kapitalit. Këto kontribute

duhet të shlyhen plotesisht jo me vonë se 30 dite pas dates së nënshkrirnit. Asambleja e Ortakeve

mund të percaktoje afate të ndryshrne ne vendirnin e zmadhiinit të kapitalit.

4. Ne rast zmadhimi te kapitalit te regjistruar me ane te kontributeve të reja iw natyrë, këto kontribute

duhet ti transferohen Shoqerise përpara regjistrimit në Regjistrin Tregtar. Vlerësimi i kontributeve te

reja në natyrë do te kryhet nC perputhje me parashikimet e Ligjit Tregtar.

5. N asnje last shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij në kapitalin

themeltar të Shoqerise.

6. Zvogelimi i kapitalit lejohet nga Asambleja e Ortakëve, e cila rnerr vendim në të njëjtat kushte qC

kCrkohen per ndryshimin e statutit.

7. Ne të gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket në të njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qC perfaqesojne.

Neni 9

Fitimi dhe kaJimi i kuotave



Kuotat e kapitalit të Shoqerise si dhe të drejtat që irjedhin prej tyre mund të titohen apo të kalohen

neperrnj et:

a. kontributit në kapitalin e Shoqerise;

b. shitbleijes s kuotave;

c. trashegirnise;

ç. dhurirnit;

d. çdo rnenyrë tjeter të parashikuar në Iigj.

2. Kuotat e kapitalit te Shoqerisejane të transferueshme ndërinjet ortakëve.

3. Personi që kalon kuoten dhe ai që fiton ate pergjigjet në mCnyre solidare ndaj ShoqCrise per detyrirnet

që rrjedhin nga zotërirni i kuots nga çasti I kalimit të kuotave den ne çastin e regjistrimit të kalirnit.

KREU III

ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 10

Organi vendirnarrës

I. Organi i vetCm vendimarrCs i Shoqenise është Asambleja e Pergjithshme.

2. Asambleja e Pergjithshrne eshtë organi i vetërn vendirnarrCs I Shoqerisë qC miraton çdo ndryshirn te

statutit sipas inodaliteve të percaktuara nC Iigj.

3. Asainbleja e Pergjithshrne Cshtë pergjegjese pCr marrjen e vendimeve të pershkruara si me poshte:

a. percaktimin e politikave tregtare tC Shoqerise;

b. ndryshirnet e statutit;

c. ernërirnin e shkarkirnin e administratoril;

ç. ernërirnin e shkarkirnin i likuiduesve dhe tC eksperteve kontabel të autorizuar;

d. percaktirnin e shperblimeve per personat e perrnendur në shkronjat “c dhe “c’ të kesaj pike;

dh. inbikeqyrjen e zbatirnit të politikave tregtare nga adrninistratorët, perfshire pergatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecunisë se veprirntarisë;

e. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së veprirntarisë;

e. zmadhimin dhe zvogelirnin e kapitalit;

f. pjesëtirnin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g. perfaqesirnin e shoqerise në gjykatë dhe në procediniet e tjera ndaj administratoreve;

gj. riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;

h. miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblesë;

i. ceshtje të tera të parashikuara nga Iigji apo statuti.

4. Ortaku mund të perfaqesohet nC asamblenë e pergjithshme, në baze të një autorizirni nga nje ortak

tjetër apo nga një person i tretC.
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5. Autorizimi mund tejepet vetëm per nje rnbledhje të asarnblesë se pergjithshme, e cila perfshin edhe

mbledhjet vij uese me të njCjtin rend dite.

Neni 11

Mënyra e thirrjes së Asamblesë së pergjithshme

1. Asambleja e pergjithshme thirret nëpermjet një njoftimi me shkrese ose me njoftim nepermjet postes

elektronike. Njoftimi me shkresë apo me mesazh elektronik duhet të perrnbajë vendin, datën, orCn e

mbledhjes dhe rendin e ditës e tu dergohet te gjithe ortakeve, jo me vonC se 7 ditë perpara dates sC

parashikuar per mbledhjen e asamblesë.

2. Kur Asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas paragrafit të mesipërm të këtij neni, ajo mund

te marrë vendime të vlefshnie vetëm nëse të gjithe ortaket jane dakord, per të mane venclirne,

pavaresisht parregulisise.

Neni 12

Ku orum I

1. Ne rastin e marrjes së vendirneve, që kerkojne nje shumice të zakonshme, Asambleja e pergjithshme

mund te marrC vendirne te vlefshrne vetëm nese marrin pjese ortakët me te drejtë vote, qe zoterojne

me shumë se 30 per qind të kuotave.

2. Ne rastin kur Asambleja e pergjithshme duhet tC vendosë per çeshtje, te cilat kërkojnë shumicë te

kualifikuar, sipas nenit 87 të Iigjit “Per TregtarCt dhe Shoqerite Tregtare”, I ndryshuar, ajo mund te

marrë vendime te vlefshme vetërn nëse ortakCt që zoterojne me shumë se gjysmen e numrit total te

kuotave jane te pranishem personalisht, votojnC me shkresë, apo rnjete elektronike, sipas

parashikimeve të pikes 3 te nenit 88 te ketij Iigji.

3. Nese Asambleja e pergjithshme nuk mund të mblidhet per shkak te mungeses sC kuorumit te

permendur ne paragrafin e mesiperm te ketij neni, asambleja mblidhet perseri jo me vonC se 30 ditë,

mete njejtin rend due.

Neni 13

Marrja e vendirn eve

1. Asambleja e pergjithshme vendos me tn te katërtat e votave te zoteruesve te kapitalit. te ortakeve

pjesemarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit të regjistruar,

shperndarjen e fitiineve, riorganizimin cihe prishjen e shoqenise.

2. Asambleja e pergjithshrne vendos me shumicen e votave të ortakeve pjesëmarres, per ceshtje të tjera

Si

a. percaktimin e politikave tregtare te shoqenise;

b. emerimin dhe shkarkimin e administratoreve:

c. emerimin e shkarkimin I likuiduesve cihe te ekspertCve kontabCl te autonizuar;

z
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d. percaktirnin e shprbiirneve të personave të percaktuar në pikat b dhe c të këtij paragrafi;

dh. mbikeqyrjen e zbatirnit të politikave tregtare nga administratori, perfshire pergatitjen e pasqyrave

financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprirntarise;

e. perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe nC procedimet e tjera ndaj administratoreve;

f. iniratirnin e rreguliave procedurale të rnbiedhjeve te asamblese;

g. pjesetirnin e kuotave dhe anulitnin e tyre;

h. miratiinin e pasqyrave financiare vjetore te shoqerise dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise.

3. cd ndryshim statuti duhet të depozitohet plane Qendres Kombëtare të Regjistrimit per të pasqyruar

ndryshimet në skeden e Shoqerise.

Neni 14

Përjashtim nga e drejta e votes

1. Ortaku nuk mund të ushtroje të drejtën e votes nëse asambleja e pergjithshme merr vendim per:

a) vierësimin e veprimtarisë së tij

h) shuarjen e ndonje detyrimi në ngarkirn të tij;

c) ngritjen e njC padie ndaj tij nga Shoqeria;

ç) dhCnien osejo të përfitimeve të reja.

2. Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vierësohet tC jetC në të njejtin

konflikt interesi, ashtu Si dhe ortaku, të cilin perfaqeson.

Neni 15

Administrimi

1. Shoqeria administrohet nga nje administrator i ciii caktohet nC statutin e Shoqerise dhe me pas nga

Vendirnet Asamblesë se OrtakCve. Administratori qndron nC detyre per një periudhe prej I (nje) viti me

te drejte riemCrimi nepermjet vendimit te Asarnblesë sC Ortakeve të Shoqerise.

2. Administratori ka te drejtC dhe detyrohet të:

a. kryeje të gjitha veprirnet e administriinit te veprimtarisC tregtare te shoqërisë, duke

zbatuar politikat tregtare. tC vendosura nga asambieja e pergjithshrne;

b. perfaqesoje shoqerine tregtare;

c. kujdeset per rnbajtjen e saktë e te rregullt të dokumenteve dhe të librave kontabël tC

shoqerise;

ç. pergatise dhe nenshkruajC bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë

së veprimtarise dhe. së bashku me propozimet per shperndaten e fitirneve, i paraqesin këto

dokumente perpara asainbiese sC pergjithshme pe miratim;

d. krijoje nje sistern paraiajmerimi në kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne

mbarCvajtjen e veprHntarisC dhe ekzistencën e shoqerise;

dh. kryee regjistrimet cihe dergojne te dhCnat e detyrueshme të shoqerise, sic parashikohet



në ligjin per QendrCn KombCtare të Regjistrirnit;

e. raportojC perpara asarnblesë së pergjithshme në lidhje me zbatimin e politikave tregtare

dhe me realizirnin e veprirneve tC posaçrne me rCndCsi tC veçantë per veprimtarinC e

shoqerise tregtare;

e. kryeje detyra te tjera të percaktuara nC ligj dhe në statut.

f. të therrase Asamblene e Pergjithshrne, në rastet kur:

i. sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndCrmjetme financiare, rezulton ose

ekziston rreziku që aktivet e shoqërise nuk I mbulojne cletyrirnet e kerkueshrne

brenda 3 muajve në vazhdirn;

ii. shoqeria propozon të shesë apo te disponojë në rnënyrë tjetCr aktive, të cilat kane

nje vlere me te Iartë se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qC rezulton në pasqyrat

e fundit financiare te certifikuara.

iii. shoqeria, brenda 2 viteve të para pas regjistrimit te saj. propozon te bleje nga nje

ortak pasuri, që kane vlerë me te IartC se 5 per qind të aseteve të shoqerise, qe

rezulton në pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

3. Asambleja e pergjithshrne mund te shkarkojC administratorin në cdo kohe me shumicC te zakonshrne.

Paditë, që lidhen me shpërblimin e administratorit, në bazC të marrëdhenieve kontraktore me shoqerine,

rregullohen sipas dispozitave ligjore në fuqi.

4. Administrator i Shoqerise eshte Florjan Bcjaj, shtetas Shqiptar lindur ne Viore me 03.12.1982,

identifikuar me karte identiteti me nr personal 1212203053A, madhor dhe me pergjegjesi te plote per te

vepruar. Specimeni I nCnshkrirnit të Administratorit ështe sipas percaktimit në shtojcen 2 bashkelidhur

statutit.

Neni 16

Pergjegjesite e Administratorit

1. Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj Shoqe isC ose ndaj të tretëve, per shkelje te

Iigjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te Shoqerise.

2. Pasojat e rnarreveshjeve te pamiratuara nga asambleja qC i sjellin dem Shoqerise, I ngarkohen

administratorit dhe ortakut që ka berC marreveshjen, per të përballuar ne menyre individuale ose

solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.

3. Pervec sa ështe parashikuar në dispozitat e pergjithshme te detyriniit te besnikërise, sipas neneve 14.

15, 17 e 18 të ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, I ndryshuar. Administratori detyrohet:

a) të kryeje detyrat e tij te percaktuara nC ligj dhe ne statut në mirebesim e nC interesin me te mirC

të Shoqerise nC tërCsi, duke i kushtuar vëmend.je te veçante ndikimit te veprimtarise së ShoqerisC

ne mjedis;

b) te ushtrojC kompetencat qe I njihen nC ligj dhe në statut vetem per arritjen e qellirneve të

percaktuara në keto dispozita;



c) të v1erësoj me prgjegjësi ceshtjet, per të cilat merret vendiin;

ç) të parandaloje dhe mënjanoje rastet e konfliktit, prezent apo tC rnundshëm. të interesave personale

me ata të Shoqerise;

d) të ushtrojC detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshëm.

4. Administratori, gjate kryeies së detyrave te tij, pergjigjen ndaj ShoqerisC per cdo veprim ose

mosveprim. qe lidhet në menyre të arsyeshme me qellirnet e shoqCrise tregtare, me perjashtim të

rasteve kur, në bazC W hetirnit dhe vleresimit te informacioneve perkatese, veprimi ose rnosveprimi

eshte kiyer nC mirCbesirn. Nese administratori vepron në kundërshtim me detyrat dhe shkel

standardet profesionale, të parashikuara, është I detyruar t’i dernshpërbleje Shoqerise demet, që

rrjedhin nga kryeta e shkeljes, si dhe t’i kaloje cdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta

kane realizuar nga keto veprirne të parregulita. Administratori ka barren e proves per të vërtetuar

kryeijen e detyrave te tyre ne menyre të rregullt e sipas standardeve te kCrkuara.

5. Ne menyrë të veçante, por pa u kufizuar në to, administratori eshte i detyruar t’i demshperbleje

Shoqerise demet e shkaktuara, nëse, në kundërshtim me dispozitat e Iiit, ‘PCr Tregtaret clhe

Shoqerite Tregtare” , kryen veprimet e meposhtrne:

a) u kthen ortakeve kontributet;

b) ii paguan ortakëve interesa apo dividende;

c) u shperndan aktivet shoqerise;

ç) lejon që shoqeria të vazhdoje veprimtarine tregtare. kur, në baze të gjendjes financiare, duhej te

parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

6. Pc vec padise per shlyeijen e dernit qe i ngarkohet personalisht administratorit. ortakët individualisht

ose se bashku, kane të drejtë te ngrene padi penale kundCr administratorit Paditësit kane të drejtC të

ndjekin në rruge ligjore shlyeien e plow te dCmit qC i eshte shkaktuar shoqerise, perfshire edhe

dernshperblimin financiar, nese është e nevojshme. Asnje vendim i asamblesë nuk munci te ndalojë

ngritjen e kerkese padise kundër administratorit per gabirnet e kryera prej tij gjate ushtriinit te detyres.

Neni 17

Marrëdhën let e punës

MarrCdhëniet e punes rregullohen nepermjet kontratës së punes dhe legjislacionit te punes në fuqi.

Shoqeria merr persiper te respektoje rregullat ne fuqi te punesirnit dhe te punesuarit jane te detyruar

qe te respektojne Statutin e kësaj Shoqerie dhe rregullat e brendshme te saj. Te punesuarit duhet të

pergjigjen per dCmet qC i shkaktojne kesaj Shoqerie nga veprimet ose mosveprirnet e tyre sipas ligjit.

Neni 18

Konfidencialiteti dhe
)



Ruajtja e sekretit

1. Konsiderohen Si konfidenciale dhe nuk lejohet tC bChet publike permbajtja e tyre per të tretCt e tC

gjitha akteve dhe dokurnentave që jane pCrcaktuar si tC tilla nga Administratori i Shoqerise.

KREU IV

VITI FINANCIAR-EKSPERTET

Neni 19

Viti financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon mC 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Peilashtirnisht, viti i parC

financiar fillon nga data e regj istrimit të ShoqerisC nC Qendren KombCtare tC Regjistrirnitdhe mbyllet

në 31 Dhjetor.

Neni 20

Ekspertët

1. Kontrolli mbi veprimtarine e Shoqerise si dhe gjithe aktivitetin e Shoqerise i besohet nje eksperti.

Eksperti ka per detyre qC tC kontrotlojC të gjithe dokumentacionin kontabCl tC veprimtarise

ekonomiko tregtare tC Shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate nC Iidhje me kontrollet periodike të ushtruara

prej tij per rastet kur ai eshtC ngarkuar dhe ka kryer njC gje tC title i ngarkuar nga ana e ortakeve.

2. NC perfundirn tC kontrollit eksperti kontabCl i autorizuar pCrgatit raportin me shkrim per nxjerijen e

rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per kontrol let periodike te ushtruara, te cilat CshtC i detyruar

që t’ja paraqesë e dorezojë nC kohC ortakCve per t’i shqyrtuar e miratuar inbi bazCn e tC drejtes

vendirnore që ka.

KREU V

PRISHJA — RIORGANZIMI I SHOQRISE

Neni 21

Prishja (the likuidimi

1. Shoqeria me pCrgjegjCsi tC kufizuar prishet:

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar nC themelirnin e saj;

b) me vendirn të asainblesC SC pergjithshme;

c) me hapjen e procedurave tC falirnentimit;

ç) nCse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk Cshte njoftuar pezullimi i veprimtarise nC

perputhje me piken 3 te nenit 43 te light nr.9723, date 3.5.2007 ‘Per Qendren KombCtare te

Regj istrimit”;

d) me vendim te gjykates;

dh) per arsye te tjera, te parashikuara nC statut.

2. NC rast se Shoqeria shperndahet per çdo Hoj arsye Asambleja e Ortakeve percakton menyren e



likuidimit, emëron njC ose me tepër likuidator cihe pCrgatit të githa dokumentet e nevojshme per

ç’iregjistrimin e saj nga Qendra Kombëtare e Rregjistrirnit. Ne rast se ortakCt nuk marrin nje vendim

per emëriinin e hkuiduesve, brenda 30 ditëve pas prishjes, cdo person i interesuar mund t’i drejtohet

gjykatës per te caktuar nje likuidues.

Neni 22

Riorganizirni i shoqërisë bashkirni- ndarja

1. Shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vendimit të AsarnblesC se Pergjithshme tC Ortakëve, në

perputhje me dispozitat ligjore të parashikuara në Pjesën IX të Ligjit 9901, date 14/04/2008 “Per

Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, i ndryshuar.

Neni 23

Baza Iigjore

Shoqeria do të zhvillojë aktivitetin e tC saj në peiputhje të plotë me ketë statut dhe dispozitat e

Iegjsilacionit shqiptar ne fuqi.

Neni 24

Mosmarrëveshjet

Per cdo rnosmarreveshje që mund te lindin në lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, Si

dhe per cdo rnosmarreveshje që mund te uncle midis Shoqerise dhe tC ti’etCve. do të etC kompetente

Gjykata Shqiptare.

Neni 25

Dispozitat PCrfundimtare

Ky statut do tC hyje ne fuqi ne diten e nCnshkrimit te tij nga themeli i shoqerisC.

2. Të gjitha nclryshimet e ketij statuti do te aprovohen pCrmes së njejtes procedure.

3. Ne te gjitha çeshtjet qe nuk percaktohen ne kete Statut do te aplikohen dispozitat e Ligjit per

ShoqCritC Tregtare.

TH EMELUESIT:

Z. GEZIM DEMALLARI

; 17e -i’

NAMTEGSHPK

J.-:_ c-

NAM TEG sh.p.k.

— M01908001U —

Tiranë-AIbaiiL



SHTOJCA2

(Specimeni I Nënshkriniit të Administratorit)


